Hatres? nolite pueri
 effici sensibus s; mali
 cia parū vult estote: sensib; au
 tē p̄fecti estote. In lege enī
 scrip̄tū ē. Quī alijs liguis
 et labijs alijs loquar pp̄lo
 huic: nec sic exaudient me
 dicit dñs. Itaq; lingue in
 signū sunt non fidelibus: s;
 infidelibus? prophete autē
 non infidelibus sed fidelib;
 Si ergo cōueniat vniuer
 sa ecclia in vni et oēs lin
 guis loquantur: intrent au
 tē ydeote aut infideles: non
 ne dicēt qd̄ isanitis? Si autē
 oēs p̄phetēt: intret autē q̄s i

fidelis vel ydeota: cōvincit
 ab omnibus: ydudicatur ab
 omnibus. Occulta cordis
 eius manifestata sunt: et tra
 cadens i faciē adorabit de
 um: p̄nuncians q̄ vere deus
 in vobis sit. **Lectio tertia.**

Quid ḡ est fr̄es? Cū cō
 uenitis vnus q̄sq; vrm̄
 psalmū habet: doctrinā ha
 bet: apocalypsim habet: lin
 guā habet: interpretationem
 habet: oia ad edificationem
 fiant. Siue ligua q̄s loquit
 sed; duos: aut vt mltū tres:
 z p̄ partes: et vn̄ interpretet.
 Si autē nō fuerit interp̄es ta
 ceat i ecclia: sibi autē loquat
 z deo. Prophete autē z duo
 aut tres dicāt: z ceteri ydud
 dicēt. Qd̄ si alij reuelatū fu
 erit sedēti: p̄or taceat. Pote
 stis ei oēs p̄ singulos p̄phe
 tare: vt oēs discāt: z oēs ex
 hortent. Et spūs p̄rophe
 taz p̄phetis subiect; ē. Nō
 ei dissēsiōis ē de: s; pacis: si
 cut z i oib; ecclijs sc̄tōz do
 ceo. Mulieres in ecclijs ta
 ceāt. Nō enī p̄mittit eis loq̄
 s; subditas eē: sicut et lex di
 cit. Si qd̄ autē volūt discere:
 domi viros suos infrogent.
 Turpe ē enī mulieri loqui i
 ecclia. An a vob; vbi dei p̄
 cessit: aut syos solos puenit

Si q̄s videt p̄pheta eē: aut sp̄ialis? cognoscat q̄ scribo vobis: q̄ dñi sunt mandata. Si q̄s autē ignorat? ignora bitur. Itaq̄ fratres emula mini prophetare: et loqui lūguis nolite p̄hibere. Omnia autē honeste et secundum ordinem fiant in vobis.

¶ Hoete. xxxi. Lectio p̄ma.

¶ Dñi autē vobis factores euāgelii q̄s predicavi vobis: q̄s et accepistis: in quo et statis: p̄ q̄s et salvamini? qua rōne p̄dicaverim vobis si tenetis: nisi frustra credidistis. Tradidi em̄ vobis in p̄mis q̄s et accepi? q̄m xp̄s mortuus est p̄ peccatis n̄ris sc̄dm̄ scripturas: et q̄ sepultus est: et q̄ resurrexit tertia die sc̄dm̄ scripturas: et q̄ visus est cep̄he: et post hoc vndecim. Deinde visus est plus q̄ quingētis fratribus? si mul̄: ex q̄bus m̄lti manēt vsq̄ adhuc: q̄dā autē dormierunt. Deinde visus est iacob: dein de ap̄lis omnibus. Nouissime autē oim̄ tanq̄ abortiuo visus ē: et mihi. Ego em̄ sū minimus apostolorum: q̄ non sum dignus vocari ap̄lis: q̄m̄ p̄secutus sum ecclesiam dei. Gratia autē dei sum id quod sum: et gratia eius in me vacua non fu

it: sed abundanti? illis omni bus laboravi. Non ego autem: sed gratia dei mecum. Sive enim ego: sive illi: sic p̄dicauim? et sic credidistis.

¶ Sicut autē q̄ resurrexit a mortuis? quomō quidam dicit in vobis q̄m̄ resurrectio mortuorum non est? Si autē resurrectio mortuorum nō est: neq̄ christus resurrexit. Si autē christus nō resurrexit: inanis est predicatio nostra: inanis ē et fides vestra.

¶ Inuenimur autē et falsi testes dei: q̄m̄ testimonium diximus aduersus deum q̄ suscitauerit christū: quē non suscitauit: si mortui nō resurgunt. Nam si mortui non resurgūt: neq̄ christus resurrexit. Quod si christus non resurrexit: vana est fides vestra. Adhuc enī estis in peccatis vestris. Ergo et q̄ dormierunt in christo perierūt: Si in hac vita tantū in christo sperantes sumus? miserabiles sumus omnibus hominibus. **Lectio tertia.**

¶ Dñc autē christus? resurrexit a mortuis p̄m̄tē dormientium: q̄m̄ quidē p̄ hominē mortuus: et p̄ hoīem resurrectio mortuorum. Et sicut q. iij.

I adā oēs moriuntur ita et i
xpo oēs uiuificabit. Unus
quisq; aut in suo ordine? pri
mitie xps. Deinde hi q; sunt
xpi qui in aduetu eius cre
diderit. Deinde finis cū tradi
derit regnū deo et patri? cuz
euacuauerit oēm p̄ncipa
tū et potestātē et virtutem.

¶ **S**oportet aut illū regna
re? donec ponat omnes in
imicos sub pedibus ei?. Ho
uissime aut inimica destrue
tur mors. **S**ia enī subiecit
sub pedib; eius. Cū autē vi
cat oīa subiecta sunt ei? sine
dubio p̄ter eū qui subiecit
ei oīa. Cū autē subiecta fue
rint illi oīa? tūc et ipse filius
subiectus erit illi qui subie
cit sibi oīa: vt sit deus oīa in
oibus. Alioquin? quid faci
ent q; baptizantur pro mor
tuis? Si omnino mortui nō
resurgant? vt quid et baptizā
tur pro illis? Et quid et nōs
periclitamur omni hora?

¶ **Hocte. xxxij. Lectio. 4.**

Quotidie morior pro
pter vestrā gloriā fra
tres? quāz habeo in xpo iesu
dño nostro. Si sedm̄ hostem
ad bestias pugnaui ephesi?
quid mihi prodest si mortui
nō resurgunt? Abanducem?
et bibamus? cras enī morie

mur. Nolite seduci. Corru
punt mores bonos colloq̄a
mala. ¶ **E**uigilate iusti et
nolite peccare. Ignorantiā
enī dei quidā habēt. Ad re
uerentiā vobis loquor. S; **S**
dicit aliquis. Quō resurgit
mortui? Quali aut corpore
veniet? Insiptēs tu quod se
minas non uiuificat? nisi p̄s
us moriatur. Et quid semē
nas? Nō corpus quod futu
rū est seminas? s; nudū gra
nū: vt puta tritici aut alicu
lus ceterorū. Deus aut dat
illi corpus sicut vult: et mi
cuiq; seminū propriū corp⁹

¶ **Q**uod oīs caro? **Lectio.**
eadē caro? s; alia hoc
minū? alia pecorū? alia volu
crū? alia aut pisciū. Et cor
pora celestia? et corpora ter
restria. S; alia qdē celestium
glia? alia aut terrestriū. Alia
claritas solis? alia claritas
lune? et alia claritas stellarū
Stella enī a stella differit in
claritate? sic et resurrectio
mortuorū. ¶ **S**eminatur in
corruptione? surget i incor
ruptione. Seminatur in igno
bitate? surget i gloria. Se
minatur in infirmitate? sur
get in virtute. Seminatur cor
pus animale? surget corpus
spiritale. Si est corpus ani

male ē et spiritale sicut scri-
ptum est. Factus est prim⁹
homo adā in animā viuētē
nouissim⁹ adā in spiritū uiu-
ficantē. Sed nō pu⁹ qđ spiri-
tale est: s; qđ animale: deum
de quod spiritale. **Lecl. iiii.**

Primus homo de ter-
ra terrenus: secund⁹
homo de celo celestis. Qua-
lis terrenus tales: et terreni:
et qualis celestis: tales: et ce-
lestes. Igitur sicut portau-
mus imaginē terrē: porte-
mus et imaginem celestis.
Hoc autem dico fratres: qz
caro et sanguis regnum dei
possidere non possunt: neq;
corruptio: i: corruptelā possi-
debit. **E**cce mysteriū vo-
bis dico. **D**ēs qđē resurge-
mus: s; nō oēs imutabimur.
In momēto: i: ictu oculi: in
nouissima tuba. **L**anet enī
tuba: et mortui resurgēt i: cor-
rupti: et nos imutabimur.
Oportet enī corruptibile
hoc induere incorruptionē
et mortale hoc induere imor-
talitatem. **L**ū autē mortale
hoc induerit immortalitē:
tūc fiet s;mo qđ script⁹ ē. **A**b-
sorp̄ta est mors in victoria.
Abi est mors victoria tua:
Abi est mors stimulu tuus:
Stimulu autē mortis pecca-

tū est: vir⁹ vero peccati leg-
Deo autē gratias: qui dedit
nobis victoriā per dominū
nostrum iesū xp̄s. **I**taq; fra-
tres mei dilecti stabiles esto-
te et immobiles: abundātes i
oī opere dñi semp: scientes
q; labor uester nō est inanis
in dño. **Hoc. xxxiiij. le. i.**

Dcollectis autē que
sunt i: sc̄tōs: sicut or-
dināui eccl̄ijs galathie: ita
et vos facite per vnā sabbā-
ti. **A**nul qđq; uestřū apud se
reponat recondēs qđ ei be-
ne placuerit: vt nō cū vene-
ro tūc collecte fiāt. **L**ū autē
presens fuero: quos proba-
ueritis p ep̄stolas hos mit-
tā perferre gratiā uestřā in
hierusalē. **D**ō si dignū fue-
rit vt ego eam: mecū ibunt.
Veniā autē ad vos: cū ma-
cedoniā pertrāsiero. **N**ā ma-
cedoniā pertransibo. **N** p̄
vos autē forsitan manebo vř
etiam h̄yemabo: vt vos me
deducat: quocūq; iero. **N**o-
lo enī vos modo in transitu
videre. **S**pero ei me aliquā
tulū tēporis manere apud
vos: si dñs permisit. **Pa. ii.**
Permanebo autē ephe-
sivsq; ad p̄thecostē.
Ostiu enī mihi a pertū ē ma-
gnū et euident: et aduersa:

Prima priuata nocte de Genesi

rij multi. Si autē uenerit ty
motheus? uidete ut sine ti-
more sit apud vos. Sp^s enī
domini operat sicut et ego.
Ne quis ergo illuz spernat.
Deducite autē illuz in pace?
ut ueniat ad me. Expecto ei
illum cum fratribus. ¶ De
apollo autē fratre uobis no-
tum facio? quoniā multū ro-
gaui eum ut ueniret ad uos
cū fratribus: et utiq; nō fuit
uolūtas eius ut nūc ueniret.
Veniet autē cum ei uacuuus
fuerit. Vigilate sate in fide
uiriliter agite et cōfortami-
ni: omnia enī uestra in chari-
tate fiant. **Lectio tertia.**

Obesco autē uos ffes-
nositis domū stepha-
ne et fortunati et achaiici quā
sunt primitie achate: et i mi-
nisteriū scōpō ordinauerūt
seipos: ut et uos subditi sitis
eiusmodi: et oī cooperanti
et laborāti. Gaudeo autē in
presentia stephane et fortu-
nati et achaiici quā id quō uo-
bis deerat ipī suppleuerūt.
Refecerūt enī et meū spū et
uim. Lognoscite ḡ quā eiu-
smodi sunt. ¶ Salutant uos
omnes ecclesie asie. Salu-
tāt uos in dño multū aquē-
la et piscilla cum dome-
stica sua ecclesia: apō quos

et hospitor. Salutant uos
omnes fratres. Salutate i-
uicem in osculo sancto. Sa-
lutatio mea in manu pauli.
Si quis non amat dominuz
nostrum iesum christum: sit
anathema maranatha Gra-
tia domini nostri iesu christi
uobiscū. Caritas mea cum
omnibus uobis in christo ie-
su amen. ¶ **Sermonia. h. r.**
fuerit occupata festo purifi-
cationis tunc pmi nocturni
lectiones de principio gene-
sis seruātur: prima priuata
nocte tertia et quarta pma
secūdi nocturni secūda pri-
uata nocte septima et octa-
ua similiter proxima compu-
tata. Alioquin prima priua-
ta nocte erit. Lectio prima

Taliter ergo dñs deus
in paradysum uoluptatis? ut
operaret et custodiret illuz:
precepitq; ei dicens. Ex om-
ni ligno paradysi comede?
de ligno autē scētēte boni et
mali ne comedas. In qua-
cumq; enī die comederis ex
eo: morte morieris. Dixit
quoq; domin^s deus. Nō est
bonū hoīem esse solū: facia-
mus ei adiutorū simile sibi
¶ **F**ormatis igitur domin^s
deus de humo cunctis ani-

mantib⁹ terre : et vniuersis
volatilib⁹ celi⁹ adduxit ea
ad adam: vt videret quid vo
caret ea Omne ei quod vo
cauit adam anime viuētis
ipsum est nomen eius. Ap
pellauitq; adam nominib⁹
suis cūcta animāria: et vni
uersa volatilia celi: et omnes
bestias tre. **Lectio secūda.**

A De vero non inuenie
batur adiutor similis
eius. Immisitq; domin⁹ de
us sopores in adam. Lunq;
obdormisset: tulit vnā de co
stis eius: et repleuit carne
pro ea. Et edificauit domi
nus deus costam quaz tute
rat de adam in muliere: et
adduxit eā ad adam. Dixit
q; adam. Hoc nūc os ex os
sibus meis ⁊ et caro de car
ne mea. Hec vocabitur vira
gū: quoniā de viro sumpta ē
Quāobrez relinquet homo
patrē suum et matrē: et ad
heret vixoz sue: et erūt duo
in carne vna. Erat aut vter
q; nud⁹ adam scilicet vxoz
eius ⁊ et non erubescabant.

Sed ⁊ serpens erat calli
dior: cunctis animantib⁹ ter
re: que fecerat dominus de
us. Qui dixit ad mulierem.
Cur precepit vobis de⁹ vt
non comederitis ex omni li

gno paradisi: Qui respon
dit mulier. De fructu ligno
ruz que sunt in paradiso ve
scimur: de fructu vero ligni
quod est in medio paradisi
precepit nobis deus ne cō
ederemus et ne tangerem⁹
illud: ne forte moriamur.
Tu autē. **Lectio tertia.**